Lihat, Abdul
Halim, ”Konsep Anak dalam Perspektif Al-qur’an (Kajian Tafsir Tematik ), Laporan
Penelitian, (Medan: Puslit, 2010), hlm. 38.

19Mustafâ Muslim et.al, at-Tafsi>r al-Maudhu>’i lil Qur’a>n al-Azhi>m, Uni Emirat Arab;
Jami’ah Sya>rqah, 2010/1431, Cet.1, hlm. 25

20Ibnu Mâjah, Sunan Ibnu mâjah, Kitab Iqâmatu as-Shalâh, No. 830, Juz 1, hal. 271,
lihat juga, An-Nasa’i, Sunan an-Nasa’i, Bab; Iftitah, No. 972, al-Albâni mengatakan hadist
ini dhaîf, dalam Kitab Dhaîf Ibnu Mâjah, hlm. 64

21Ibnu Asyûr, at-Tah}rîr wa at-Tanwîr, Jilid 21, hal, 137 dalam kitab Mustafa muslim
et.al, at-Tafsi>r al-Maudhu>’i lil Qur’a>n al-Azhi>m, ..., hlm. 25

22MustafâMuslim et.al, at-Tafsi>r al-Maudhu>’i lil Qur’a>n al-Azhi>m, ..., hlm. 25
23Muhammad Fakhr al-Dîn Al-Râzî, Tafsir al-Fakh al-Razi al-Musytahir bit Tafsiir

al-Kabiir wa Mafatihul Ghaib, t.t, Daar al-Fikr, 1401H/1981M, Juz 25, hlm. 140
24Ada perbedaan dalam memahami antara istilah makkiyyah dan madaniyyah,

Pertama, Makkiyah ialah ayatayat yang turun sebelum Nabi SAW hijrah, sedangkan
Madaniyah ialah ayat-ayat yang turun setelah hijrah (al-Qattan, 2001, hlm. 69\.